

### Minoritet:

«En minoritet er en gruppe som i antall (oftest) er mindre enn en stats befolkning med medlemmer som har etnisk, religiøse eller språklige trekk som skiller seg fra resten av befolkningen, og som styres eventuelt implisitt, av en vilje til å beholde og videreutvikle sin kultur, sine tradisjoner, sin religion og sitt språk» (Sand, 2008, s.186)

En gruppe som i antall er mindre enn majoriteten kalles ofte minoritet. Begrepet brukes også om grupper som er underlegne og befinner seg i en avmaktsposisjon i forhold til resten av samfunnet. Mange av disse gruppene har liten makt og myndighet til å delta i beslutningsprosesser, eller å gjøre seg gjeldende politisk.

I barnehagesammenheng kan en si at en gruppe er en språklig minoritet, når denne gruppen snakker et annet språk enn det som er barnehagespråket. Det samme vil gjelde for en gruppe som skiller seg religiøst og kulturelt fra det som er barnehagens innhold.

### Minoritetsgrupper i Norge:

Kan deles inn i to grupper:

1. *Nasjonale minoriteter*: Jøder, kvener, rom (sigøynere), romanifolket (tatere) og skogfinner.
2. *Innvandrede minoriteter*: innvandrere, flyktninger og asylsøkere

### Majoritet:

Majoritet brukes om noe som er større, mer betydning eller noe som er dominerende i forhold til noe. (Andersen, Bleka, Gjervan, 2008).

### Etnisitet:

«En følelse av gruppesamhørighet som baseres på felles kjennetegn som for eksempel språk, rase, religion, og dessuten for eksempel på felles opprinnelse, felles landområde og felles økonomisk basis». (Sand, 2008, s. 188.).

Dette begrepet brukes ofte synonymt med minoritet og i mindre grad om majoriteten som gruppe, men begge disse utgjør etniske grupper ut ifra definisjonen over.

### Innvandrerbefolkning:

«Personer med to utenlandskfødte foreldre, både de som selv har innvandret til Norge (innvandrere) og de som er født i Norge av to utenlandskfødte foreldre (etterkommere)». (Sand, 2008, s. 183).

Det som er avgjørende for hvem som tilhører denne gruppen er altså bakgrunnen til foreldrene. De som ikke er født i Norge skal ikke lenger betraktes som innvandrere, selv om de har innvandrer bakgrunn i og med at foreldrene deres kommer fra et annet land. «Første»-, «andre»- og «tredje-generasjons innvandrer» er og vanlige begrep å bruke om barn som er født av innvandrere, eller er etterkommere av tidligere innvandrere. Disse begrepene kan oppleves som negative, da mange kan oppleve at de da kun blir sett på som «en innvandrer». Myndighetene skiller mellom *innvandrere* og *etterkommere*, dette er et signal om at dette er to ulike grupper som har ulike behov og treng ulike tilbud for å kunne delta i samfunnet.

*Innvandrerbefolkning* brukes om ulike grupper av innvandrere. Dette gjeld *arbeidsinnvandrere*, *flyktninger* og *asylsøkere*. Disse benevnelsene brukes ofte om hverandre.

### Arbeidsinnvandrere:

Dette er personer som kommer til Norge for å arbeide. Mange av disse fikk etter hvert permanent oppholdstillatelse, og kunne da etter loven søke om *familiegjenforening*. Da kunne deres nærmeste familie fra hjemlandet komme og bo i Norge på permanent basis.

### Overføringsflyktninger:

Personer som er på flykt og som har fått status av FN som flykninger kalles overføringsflyktninger. Disse trenger ikke søke om oppholdstillatelse i det landet de kommer til. Norge tar imot om lag 1500 overføringsflyktninger i året. Overføringsflyktningene i Norge blir bosatt i ulike kommuner, som har avtale om hvor mange flykninger de kan ta imot årlig eller for eksempel en tre års periode. Hver kommune har et opplegg som skal sørge for bosetting, norskopplæring, språkpraksisplass og arbeidsmuligheter for de voksne, og barnehageplass for barna. Flere kommuner ønsker å bosette familier istedenfor enslige. Dette fører til at flere barnehager får barn med annet morsmål og en annen hjemmekultur enn det som er vanlig blant majoriteten.

### Asylsøkere:

Dette er personer som ikke er innfor FN og «flyktningsystemet», men som av ulike grunner søker opphold og beskyttelse utenfor hjemlandet sitt. Grunnen for dette kan være at de er forfulgt på grunn av rase, religion, nasjonalitet og/eller politiske meninger.

Når de kommer til et nytt land må de søke om oppholdstillatelse. Mens de venter på svar på søknaden sin må de bo på asylmottak. Dette kan dreie seg om alt ifra et par uker til flere år. De siste årene har både Norge og flere andre europeiske land blitt strengere på å innvilge asylsøknader. De fleste søknader blir avvist og personene sendes ut av landet. Noen kan få opphold på humanitært grunnlag, dette betyr at de har tilnærmet flyktningstatus, men ikke fullt ut. Dette fordi de ikke fyller alle kravene som kreves til dette.

Mange av disse har opplevd vold, tortur og andre grusomme hendelser både før og under flukten. Derfor sliter mange med traumer og psykiske lidelser og de har da et stort behov for behandling og hjelp når de kommer til Norge. Dette er barrierer og utfordringer både for den enkelte og for samfunnet for å oppnå en vellykket integrering.

### Migrasjon:

Betyr: «Å flytte fra eller å flytte til et land». De som flytter fra et land kalles *emigranter*, eks.; nordmenn som flyttet eller emigrerte til Amerika. De som flytter til et land kalles *immigranter*, eks.; innvandrere, asylsøkere og flykninger.

### Urbefolkning:

Samene er betegnet som urbefolkning i Norge og regnes ikke som en *nasjonal minoritet*. De har bodd mange tusen år i områder som etter hvert ble til Norge, Sverige og Finland. De har hatt tilhørighet til et geografisk område lenge før det var statsdannelse og landegrenser slik det er i dag.

Urbefolkning har flere rettigheter enn andre grupper som defineres som minoritetsgrupper i Norge. Blant annet blir barnehagebarn spesielt omtalt i rammeplanen for barnehagen. Norske myndigheter viser med dette at de tar et spesielt ansvar for at samisk språk og kultur skal opprettholdes og videreføres i framtiden.